

ORÇAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR										
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE										
DISTRITO SÃO JOSE										
DATA: 20/05/2020										
Total do pavimento (m2)= 2.535,00										
REFERENCIA	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTID.	R\$ /UNIT/D	BDI 25%	TOTAL	TOTAL ITEM	SEAB	CONTRAP.
	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
SINAPI/7420	1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado 4x2m	m2	8,00	355,06	443,83	3.550,64	<b>R\$ 3.550,64</b>	R\$ 3.373,11	R\$ 177,53
	<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA</b>								
der 401450	2.1	Esc. Carga e transp. De mat. De 1a categoria ate 400m - desmonte de talude	m3	2.143,66	5,46	6,83	14.641,20		R\$ 13.909,14	R\$ 732,06
der 50000	2.2	Escarificação, regularização e compactação do subleito	m2	2.535,00	2,68	3,35	8.492,25		R\$ 8.067,64	R\$ 424,61
der 521500	2.3	Corte e preparo de cordao de pedra p/ pavimento poliedrito	m	850,00	2,71	3,39	2.881,50		R\$ 2.737,42	R\$ 144,08
der 535200	2.4	Extração, carga , transporte e assent. De cordao lateral de pedra p/ pav. Poliedrico	m	850,00	9,29	11,61	9.868,50		R\$ 9.375,07	R\$ 493,43
der 521400	2.5	Corte e preparo de de pedra p/ pavimento poliedrito	m2	2.535,00	9,04	11,30	28.645,50		R\$ 27.213,22	R\$ 1.432,28
der 521450	2.6	Extração, carga , transporte preparo e assentamento de pedra poliedrico	m2	2.535,00	20,79	25,99	65.884,65		R\$ 62.590,42	R\$ 3.294,23
der 532650	2.7	Enchimento com argila para pavimento poliedrico	M2	2.535,00	0,91	1,14	2.889,90		R\$ 2.745,40	R\$ 144,50
der 532600	2.8	Colchao de argila p/ pavimento poliedrico	m2	2.535,00	1,71	2,14	5.424,90		R\$ 5.153,65	R\$ 271,25
der 532700	2.9	Compactação de pavimento poliedrico	m2	2.535,00	0,43	0,54	1.368,90		R\$ 1.300,45	R\$ 68,45
								<b>R\$ 140.097,30</b>	R\$ -	R\$ -
	<b>3</b>	<b>DRENAGEM</b>								
der600300	3.1	Esc. De bueiros de primeira categoria	m3	20,00	6,96	8,70	139,20		R\$ 132,24	R\$ 6,96
der610600	3.2	Corpo de BSTC d=60cm sem berço	ud	20,00	235,00	293,75	4.700,00		R\$ 4.465,00	R\$ 235,00
622000	3.3	Boca de saida de dreno tipo 1	ud	4,00	253,00	316,25	1.012,00		R\$ 961,41	R\$ 50,59
								<b>R\$ 5.851,20</b>		
<b>CONSULTAS NA TABELA DER REFERENCIA 19/11/2019 ACRECIDO DE BDI 25%.</b>					R\$/M2		58,97	<b>R\$ 149.499,14</b>		
								149.499,14	<b>R\$ 142.024,17</b>	<b>R\$ 7.474,97</b>